

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt

vilnis

2020 m. lapkričio 6 d., penktadienis Nr. 85 (8355)

Kaina - 0,50 Eur

Nuotolinis porinkimasis posėdis vis dar suko

emocijų verpetą

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Spalio pabaigoje surengtas rajono tarybos posėdis vėlgi buvo nuotolinis. Šiuokart nepatenkintų dėl to nefiksuota – bent jau garsiai reiškusios pretenzijas – prieš mėnesį sakyta, jog galbūt meras jau bijo susitikti su taryba akivaizdžiai. Nepasitenkinimą nuslopino, matyt, tai, kad savivaldybėje buvo registruotas pirmas susirgimas (per savaitę jų buvo jau ir daugiau) koronavirusu, o visi su pirmuoju ir vėliau užsikrėtusiais kontaktavusieji izoliavosi, savivaldybininkai buvo tikrinami greitaisiais testais. Visi beveik trisdešimt darbotvarkės klausimų, kaip jau įprasta, buvo apsprastyti komitetų posėdžiuose. Pagal nuolat pristatomas iš anksto parengtų sprendimų korekcijas buvo akivaizdu, jo komitetuose diskusijų nestigo.

Posėdis pradėtas savivaldybės strateginio planavimo organizavimo ir savivaldybės planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo pakeitimu. Kaip paaiškėjo, jam patikslinimui nėra, o „Molėtai kartu“ frakcijos vardu kalbėjęs Gytis Vercinskas sakė, jog norįs pasidžiaugti, jog tai svarstoma. Mat minimas dokumentas yra pagrindas, kuriuo remiamasi rengiant biudžetą. Politikas sakė, jog tikisi, kad ateityje strateginis planas vaidins vis didesnę vaidmenį sudarant rajono biudžetą, nes, anot jo, anksčiau būdavo užsibrėžiama labai daug, bet viskas atsiremia į pinigus ir nepadaroma. Tuo tarpu meras Saulius Jauneika kalbėjo, kad strateginis planas turi būti optimistiškesnis, nes visą laiką yra galimybių ieškoti pa-

pildomo finansavimo šaltinio, jas reikia išnaudoti, nes jeigu dirbsime tik pagal griežtai sudėliotą planą, gyvensime per lengvai ir atsipūtė. Į Audrius Ilgevičiaus paklausimą, ar bus spėta atlikti visas procedūras, kuomet reikia planą pristatyti ir visuomenės svarstymui, meras atsakė, jog vyksta svarstymai administracijoje, renkasi jo komanda dėl strateginio plano – tad jokių problemų dėl savalaikio plano patvirtinimo nebus. Tikslinamas finansų strateginis plėtros planas, nustatant labai aiškius rodiklius iki 2024 metų. Esminių pokyčių plane nebus – turėtų atsirasti labai aiškūs kiekvienų metų rodikliai, kad būtų žinoma, kur link einama.

Nuotolinis posėdžio darbotvarkės klausimas dėl biudžeto tikslinimo šiuokart argumentuotas tuo, kad gaunamas papildomas finansavimas iš valstybės melioracijos darbams, mokymui, skaitmeninio ugdymo plėtrai, savivaldai dėl koronaviruso suvaldymui patirtų išlaidų kompensavimo, neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti. Gaunamos lėšos sprendimo projekte atitinkamai paskirstytos asignavimų valdytojams. Perskirstoma ir tam tikra dalis biudžeto lėšų. Tai tokie pinigai, pasak mero, kurie, kaip jau dabar matoma, nebus panaudoti įvairioms programoms įgyvendinti dėl objektyvių priežasčių. Tad lėšos nukreipiamos investicinių projektų finansavimui. Išskirta tai, kad 10 tūkst. eurų tenka Molėtų ligoninės sveikatos apsaugos programai – naujam kolonoskopui įsigyti išsimokėtinai (turimas aparatas sugedo), kitais metais reiktų skirti dar kita tiek. Meras pažymėjo, jog ši ligoninėje teikiama pa-

slauga duoda įstaigai pajamas ir iš ligonių kasų, ir iš privačių asmenų. Dar 7,5 tūkst. eurų skiriama ugnia-gesiu tarnybai darbo užmokesčiui, nes baigiasi jos turėtas darbo užmokesčio fondas.

S. Žvinys, kalbėdamas frakcijos „Molėtai kartu“ vardu, sakė, jog norėtų atkreipti dėmesį į akcentus. Pasak kalbėjusiojo, reikia džiaugtis, kad gaunamos papildomos pajamos, jos, matyt, paskirstomos teisingai ir reikalingai, bet esama pastabų dėl asignavimų paskirstymo tarp programų (252 tūkst. eurų). „Iš jų ilgalaikio turto įsigijimui skiriama 199 tūkst. eurų, kalbėjo tarybos narys. - Reiktų atkreipti dėmesį, kad mes socialinės paramos lėšas, kai viešojoje erdvėje girdime vyriausybės akcentus, jog jas privalu panaudoti būtent tai paskirčiai, skiriame investicinei programai. Pripažinkime, jog ir socialinėje srityje turime daug spręstinių dalykų...“ Kalbėjusysis pažymėjo ir tai, kad savivaldybė numato imti paskolą darbo užmokesčiui sumokėti, tad nepanaudotas lėšas būtų tikslingiau skirti tokiam tikslui, kad sumažintume paskolos apimtį, o investiciniams laukui finansavimo kelti nereiktų „manom, kad tai ne visai teisinga...“

Į tokius pasamprotavimus S. Jauneika atsakė tiesmukiškai – „Galim filosofuoti ir išvedžioti visi kaip norime, bet projektai – ne nauji, jie buvo patvirtinti strateginiame veiklos plane, o minimos lėšos susitaupė ne dėl to, kad jos nepanaudotos pagal paskirtį. Socialinės paskirties lėšos susitaupė dėl to, kad visi, kurie norėjo gauti po 200 eurų, išsiregistravo iš socialinės paramos gavėjų, įsiregistravę Užimtumo tarnyboje. (Nukelta į 3 psl.)

NUO ŠEŠTADIENIO - KARANTINAS VISOJE ŠALYJE

Vyriausybės nutarimu visoje Lietuvoje nuo šeštadienio skelbiamas karantinas, kuris truks tris savaites. Šiuo laikotarpiu bus sustabdyta arba apribota veikla tam tikrose ūkio šakose, sustiprintos infekcijų kontrolės priemonės, o darbas ir mokymas organizuojamas užtikrinant kuo mažesnę kontaktų skaičių.

Nuo lapkričio 7 d. iki lapkričio 29 d. šalyje bus draudžiami visi atvirose ir uždaroje erdvėse viešose vietose organizuojami komerciniai ir nekomerciniai kultūros, pramogų ir sporto renginiai, išskyrus aukšto meistriškumo sporto varžybas, kai jos vyksta be žiūrovų, ir laidotuvės, kai jose dalyvauja ne daugiau nei 10 asmenų, išskyrus šeimos narius (sutuoktinį ar-

ba asmenį, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, vaikus (įvaikius), įskaitant asmens ir jo sutuoktinio arba asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnamečius vaikus, tėvus (įtėvius), globėjus) ir ritualines paslaugas teikiančius asmenis.

Taip pat draudžiamas kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų aptarnavimas, išskyrus bibliotekas, aukšto meistriškumo sporto pratybas ir individualius (vienam lankytojui) fizinio aktyvumo užsiėmimus, teikiamus fizinio aktyvumo ar sporto specialisto, instruktoriaus ar fizinio aktyvumo ar sporto specialisto pagalbą teikėjo. (Nukelta į 3 psl.)

Būsto pritaikymas – ne tik nauji patogumai, bet ir didelė pagalba

Praėjusią savaitę Molėtų rajono Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija (pirmininkė Aldona Rusteikienė) aplankė bei įvertino būsto pritaikymo darbus septyniems neįgaliesiems – šešiemis suaugusiems ir vienam vaikui. Kaip sakė komisijos narė, būsto pritaikymą žmonėms su negalia administruojanti Rasa Karūžaitė, suaugusiems pritaikant būstus visur vyko asmens higienos patalpų atitinkamas remontas, vienu atveju dar papildomai įrengtas pandusas bei dar viename būste - keltuvas higienos patalpoje. „Iš viso būsto pritaikymo darbai atsiėjo 31513,57 Eur. Iš jų valstybės biudžeto lėšos sudarė 16509,43 Eur, savivaldybės biudžeto - 15004,14 Eur. Taip pat dar planuojama iš savi-

valdybės biudžeto lėšų atlikti planinę keltuvų patikrinimą, sakė Rasa Karūžaitė. - Dviejuose būstuose darbuose UAB „Molėtiškiai“, keturiuose – P. Leišio įmonė. Šiuo metu turime tris prašymus dėl būsto pritaikymo. Vienu atveju neįgaliajam pagėdaujant būsto pritaikymo darbai buvo atidėti, antru atveju prašymo patenkinti negalėjome dėl to, kad asmuo neatitiko kriterijų, o trečiasis prašymas bus patenkintas kitais metais, nes šiemet esamo biudžeto nebeužteko.

Dvylikamečiui Ainiui iš Giedraičių seniūnijos iš šiemet skirtų lėšų – šiek tiek daugiau negu 1000 eurų, buvo nupirkτος sensorinės techninės pagalbos priemonės - pasunkintos ir (Nukelta į 2 psl.)

Pareigūnų darbe – „nelabąja“ prisivaišinusiuju pranešimų pasiutpolkė

Didėjant sergamumui koronavirusu, rajone daugėja ir asmenų, esančių saviizoliacijoje, kuriuos nuolat tikrina policijos pareigūnai. Per praėjusią savaitę buvo tikrinti 22 asmenys bei gautas pranešimas apie vieną galimai pažeidžiantį saviizoliaciją. Mat buvo pastebėta, kad vyras išeina pasivaikščioti savo nuosavų namų teritorijoje, kuri aptverta tvora. Patikrinę informaciją pareigūnai teigė, kad vyras pažeidimo nedaro.

Be privalomų patikrinimų, reaguota į septynis dešimtis pranešimų. Dauguma jų buvo suformuoti neblaivių asmenų. Molėtiškis dar pirmadienį iš vienos Inturkės gatvėje, Molėtuose esančios parduotuvės buvo išprašytas su policijos pagalba ir jų dovanotu protokolu už girtos pasirodymą viešojoje vietoje. Savaitės viduryje vėl tas pats molėtiškis priek klientų kabinėjosi miesto centre esančioje kavinėje. Vyrui surašytas protokolas, bet to jam nepakako - po kelių valandų nusprendė užsukti į miesto biblioteką, iš kurios vėl buvo išprašytas pareigūnų jau su trečiu protokolu... Policijai buvo pranešta. (Nukelta į 2 psl.)

UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2020 M. LAPKRIČIO MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavičienė	Endokrinologas	12d. 14:30 val. (ketvirtadienis), 13, 27d. (penktadienis) nuo 11:30 val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	23 d. (pirmadienis) nuo 14 val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 30 nuo 16 val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	20 d. (penktadienis) 12 val.
Vitalijus Usovus	Urologas	11d. ir 25 d. (trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi. Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763 Direktorius Vygantas Saugūnas

ISSN 1648-4096



